
管Ⅱ種

88.30%

番号 所在地 商号又は名称
最終入札結果
（Ｂ）　　　（円）

評価値
（Ａ）/（Ｂ）×α

1 東区 ㈱ 松本組 406,446,000 28.2940

2 博多区 ㈱ オカトク 400,350,000 28.8497

3 博多区 三軌建設 ㈱ 400,350,000 28.9746

4 博多区 飯田建設 ㈱ 400,350,000 28.9746

5 中央区 西部建設 ㈱ 406,446,000 28.0480

6 東区 西光建設 ㈱ 400,350,000 29.0995

7 西区 アスミオ． ㈱ 400,350,000 28.9746

8 西区 ㈱ 環境施設 400,350,000 28.8497

9 博多区 機動建設工業 ㈱ 九州支店 辞　退

10 中央区 ㈱ ノバック 九州支店 406,446,000 28.2940

11 中央区 松尾建設 ㈱ 福岡支店 406,446,000 27.9249

12 東区 ㈱ 海山組 406,446,000 28.5400

13 博多区 福東 ㈱ 406,446,000 28.4170

14 博多区 若築建設 ㈱ 福岡支店 400,350,000 28.2253

15 博多区 大豊建設 ㈱ 九州支店 406,446,000 28.0480

16 中央区 ㈱ 羽野組 辞　退

17 博多区 ㈱ 西海建設 福岡支店 辞　退

18 博多区 青木あすなろ建設 ㈱ 九州支店 辞　退

19 博多区 ㈱ 森組 福岡営業所 辞　退

20 博多区 ㈱ 環境開発 辞　退

α＝ 　1,000,000,000　（予定価格　１０億円以上の場合）
　100,000,000　（予定価格　１億円以上１０億円未満の場合）

工事

　　福岡地区水道企業団会議室

　　１　回

　　　福岡市東区馬出６－２－１８
　　　西光建設　株式会社
　　　代表取締役　高丘　利勝

498,718,000円
　　　　　　　　　　（消費税相当額を含む）

440,385,000円
　　　　　　　　　　（消費税相当額を含む）

契約番号 ０００２６５

作成年月日 令和４年１２月７日

履行場所

契　約　者

契約金額

　　糟屋郡志免町向ヶ丘２丁目地内外

種　　別

件　　名

116.500

116.000

115.500

入札場所

入札回数

予定価格

116.000

114.000

代表取締役　松本　喜代孝

115.000

115.500

116.000

代表取締役　松本　優三

代表取締役　阪田　信之

低入札価格調査
基準価格

115.000

113.500

113.000

114.000

支店長　馬渡　俊裕

常務執行役員支店長
　　　　　　　　　　田中　浩一

代表取締役　羽野　哲彦

支店長　河原　晃

116.000

115.500

支店長　北島　邦浩

支店長　田島　知実

支店長　味志　聡

代表取締役　海山　次貴

代表取締役　兼安　又次郎

代表取締役　村山　雅秀

代表取締役　前田　達郎

代表取締役　高丘　利勝

代表取締役　吉岡　澄男

代表取締役　田中　直継

技術評価点（Ａ）
標準点(100)＋加算点

447,090,600円
　　　　　　　　　　（消費税相当額を含む）

落札率

代　表　者　名

入札業者名並びに入札結果表

　　志免町志免地区下原系送水管布設工事（その３）

　　契約締結の翌日から令和６年３月１５日

　　令和４年１１月２１日　　午前１０時３０分

令和4年12月15日

履行期間

入札日時

契約予定日

支店長　大石　雅俊

所長　市川　康司

代表取締役　牟田　義彦



福岡地区水道企業団総合評価方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目１ 項目２ 項目２

「泥濃式推
進工」にお
ける「品質
管理（確実
な掘進）」に
ついて

「発進立坑
周辺」にお
ける「環境
への配慮
（騒音又は
振動対策）」
について

「交通規制
時（到達立
坑部）」にお
ける「安全
管理（公衆
災害の防
止）」につい
て

受け番号 業者番号 入札参加者名 配点⇒ 3.0 3.0 3.0 9.0 4.0 2.0 2.0 8.0 17.0 100.0 117.0

Ｎｏ.1 1100025 ㈱ 松本組 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 1.000 1.500 6.000 15.000 100.000 115.000

Ｎｏ.2 1100097 ㈱ オカトク 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 1.000 1.500 6.500 15.500 100.000 115.500

Ｎｏ.3 1100334 三軌建設 ㈱ 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 2.000 1.000 7.000 16.000 100.000 116.000

Ｎｏ.4 1100760 飯田建設 ㈱ 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 2.000 1.500 7.000 16.000 100.000 116.000

Ｎｏ.5 1102190 西部建設 ㈱ 3.000 3.000 2.000 8.000 3.500 1.000 1.500 6.000 14.000 100.000 114.000

Ｎｏ.6 1100177 西光建設 ㈱ 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 2.000 2.000 7.500 16.500 100.000 116.500

Ｎｏ.7 1100341 アスミオ． ㈱ 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 2.000 1.500 7.000 16.000 100.000 116.000

Ｎｏ.8 1101818 ㈱ 環境施設 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 1.000 1.500 6.500 15.500 100.000 115.500

Ｎｏ.9 1101236 機動建設工業 ㈱ 九州支店 － － － - － － － - - － － 辞退

Ｎｏ.10 1102079 ㈱ ノバック 九州支店 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 2.000 0.000 6.000 15.000 100.000 115.000

Ｎｏ.11 1100270 松尾建設 ㈱ 福岡支店 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 1.000 0.000 4.500 13.500 100.000 113.500

Ｎｏ.12 1100769 ㈱ 海山組 3.000 3.000 3.000 9.000 3.500 2.000 1.500 7.000 16.000 100.000 116.000

No.13 1100536 福東 ㈱ 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 1.000 1.500 6.500 15.500 100.000 115.500

No.14 1100446 若築建設 ㈱ 福岡支店 3.000 2.000 3.000 8.000 4.000 1.000 0.000 5.000 13.000 100.000 113.000

No.15 1100325 大豊建設 ㈱ 九州支店 3.000 3.000 3.000 9.000 4.000 1.000 0.000 5.000 14.000 100.000 114.000

No.16 1100366 ㈱ 羽野組 － － － - － － － - - － － 辞退

No.17 1102909 ㈱ 西海建設 福岡支店 － － － - － － － - - － － 辞退

No.18 1100883 青木あすなろ建設 ㈱ 九州支店 － － － － － － － － － － － 辞退

No.19 1103141 ㈱ 森組 福岡営業所 － － － － － － － － － － － 辞退

No.20 1100344 ㈱ 環境開発 － － － － － － － － － － － 辞退

加算点
合計
（ａ）

志免町志免地区下原系送水管布設工事（その３）

標準点
（ｂ）

技術評価点
（ａ＋ｂ）

入札公告日： 令和　４　年　９　月　２２　日

（評価方式）

標準型

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

提案項目 企業評価項目

施工上の提案

提案項目
計

企業の
施工能力

技術者
の能力

社会貢献・
地域貢献

企業評価
項目計



低 入 札 価 格 調 査 結 果 調 書 
 

１． 調査対象工事の名称 ： 志免町志免地区下原系送水管布設工事（その 3） 

２．開 札 日 ： 令和 4年 11 月 21日 

３．調査対象業者名  ： 西光建設株式会社 

４．調査の概要 
調 査 事 項 調 査 結 果 

ア 当該価格により入札した理
由及び入札価格の内訳 

（様式 1） 
 
 
 
 
 
（様式２-1、様式 2-2） 
（様式 3） 

・現場管理費と一般管理費において設計額を下回っていたが，
記載内容のとおり，「現場・本社が一体となり，効率的かつ迅速
な工事を行うことで，経費低減を図る」について，「様式２-2、
3」の関係資料により，協力業者の見積りと過去に施工した工事
の実績費用であることが確認できた。内容の聞き取り及び，追
加資料（協力会社見積）の精査を行い，履行可能と判断した。 
 
 
・積算内訳書及び明細書を確認。 
・一般管理費等の内訳書を確認。 

イ 手持ち工事の状況 
 
 （様式 4-1、様式４-2） 

 
・該当なし。 

 
ウ 入札対象工事場所と入札者

の事業所、倉庫等の関連 
 
 （様式 5） 

・該当なし。 

エ 手持ち資材の状況 
 
 （様式 6-1） 

・該当なし。 

オ 資材購入先及び購入先と入
札者との関係 

 
 （様式 6-2） 

・記載内容のとおり，購入先は概ね入札者と取引実績のある業
者である。 

カ 手持ち機械数の状況 
 
 （様式 7） 

・該当なし。 

キ 労務者の具体的供給見通し 
（様式 8、様式 9、様式 10-1、
様式 10-2） 

 
・記載内容のとおり，労務者の確保を予定している。 
 



ク 産業廃棄物の搬入費用及び
搬入先 
（様式 11、12） 

・記載内容のとおり，取引先は入札者と取引実績のある業者で
ある。 

ケ 過去に施工した公共工事名
及び発注者  

 （様式 13） 

・公共工事名：七隈（田島五丁目 2）地区下水道築造工事 
 発注者  ：福岡市道路下水道局 

コ 経営内容 
 

「履歴事項全部証明書」により調査の結果、特に問題なし。 

サ 福岡地区水道企業団発注工
事の成績状況 

平成 25 年度第 5 号で評定点 73 点を獲得しており、標準の 65
点を上回っているため、特に問題なし。 

シ 経営状況 
 

「経営規模等評価結果通知書、総合評定値通知書」により調査
の結果、特に問題なし。 

ス 信用状態 
 

「履歴事項全部証明書、納税証明書」等により調査の結果、特
に問題なし。 

セ その他必要な事項 
 

特になし 

 
５．当該工事についての適正履行の有無 
 

○ 提出を受けた資料について調査した結果，契約内容どおりの履行が可能であることを確認
した。 

 
○ 経営状況等についても、特に問題ないことが確認された。 
 
以上の調査結果から、本工事内容に適合した履行が十分に確保されるものと判断する。 


	○入札業者名並びに入札結果表（公表用）.pdf
	Sheet1

	技術評価項目毎評価点一覧.pdf
	社名入り

	低入札価格調査結果調書.pdf

